
 Division de Honor Juvenil - Grupo 1
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Abel Fernandez Alvarez (Real Sporting de Gijón SAD "A")
Vicente Antuña Trabanco "ANTUÑA" (Real Oviedo SAD "A")
Marcos Lopes Marques "LOPES" (Real Oviedo SAD "A")
Alejandro Muñiz Murias "MUÑIZ" (Real Oviedo SAD "A")
Ivan Alvarez Garcia (Veriña C.F. "A")
Javier Gonzalez Diaz (Club Bansander )
Yeray Torre Carmona (C.At. Perines )
Enrique Martin Aramburu (C.At. Perines )
Adrian Frances Manzanares "ADRIAN" (C.At. Perines )
MBIA BERMEJO, TYRONE WILLIAM (Coruxo F.C. )
CRESPO FREIRE, YOEL (R.C. Celta de Vigo SAD )
Pascual Lacueva, Adrian (C.D. Lugo SAD )
Zambrana Oliveira, Rodrigo (E.D. Val Miñor Nigran )
Ferrin Miguel, Nicolas (E.D. Val Miñor Nigran )

Por perder deliberadamente el tiempo

Daniel Martinez Castro (C.At. Perines )
Barbosa Saco, Justino (Coruxo F.C. )
Montes Ruiz, Alvaro (S.D. Revilla )

Por discutir o encararse con un/a contrario/a sin llegar al insulto ni a la amenaza, cuando ello hubiese determinado
la amonestación arbitral del/de la infractor/a

Folgar Cedron, Jacobo (R.C. Deportivo de La Coruña SAD )
Perez Salgado, David (E.D. Val Miñor Nigran )

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

David Armada Fernandez "ARMADA" (C.D. Covadonga "A")
Pablo Gonzalez Vidal "GONZALEZ" (Coruxo F.C. )
Lagüera Cagigas, Christian (Real Racing Club de Santander SAD )
Couso Soto, Paulo (Arosa Sociedad Cultural )
Dopazo Chenlo, Samuel (Arosa Sociedad Cultural )
Noah Rodriguez Varela "RODRIGUEZ" (C.D. Lugo SAD )
Pablo Labrador Diaz (S.D. Revilla )
Sarabia Haya, Miguel (S.D. Revilla )

2.- SUSPENSIÓN

GONZALEZ BRAÑA, ENOL (Veriña C.F. "A") 1 partido de suspensión por Expulsión directa durante el partido
(Artículo: 121.1)

II-ENTRENADORES Y AUXILIARES

Santos Fonterigo Quiñones "FONTERIGO" (Coruxo
F.C. )

Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



Muñoz Garcia, Alfonso (S.D. Revilla ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

III-DELEGADOS

TEJIDO DE SOUSA, ANDRES (Coruxo F.C. ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

Gil Castañera, Carlos (S.D. Revilla ) Amonestación por adoptar actitudes pasivas o negligentes en el
cumplimiento de las órdenes, decisiones o instrucciones del/de la
árbitro/a principal, asistentes/as, cuarto/a o desoír o desatender las
mismas (Artículo: 118.1 e))

- RESOLUCIONES ESPECIALES

S.D. Compostela

Visto el apartado 7 del acta arbitral del referido encuentro, en el que consta que “el partido fue suspendido antes de su
comienzo debido a la intensa lluvia, estando el terreno de juego impracticable en varias zonas por el agua, especialmente en la
banda próxima a banquillos, donde parte de las líneas del terreno de juego estaban tapadas y no visibles” , este Juez
Disciplinario Único

ACUERDA:

Dar traslado a los clubes para que, antes de las 13:00h. del próximo viernes, día 3 del actual, remitan al Juez Único de
Competiciones No Profesionales, de mutuo acuerdo, la nueva fecha para la disputa del encuentro con la expresa advertencia
de que en caso contrario se fijará por dicho órgano, en virtud de las competencias atribuidas a dicho órgano competicional en el
artículo 56 de los Estatutos de la RFEF

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



 Division de Honor Juvenil - Grupo 2
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Diego Fernando Peña Aguilar "PEÑA" (C.F. Gazte Berriak Ansoain )
Gorka Ilundain Inda "ILUNDAIN" (C.F. Gazte Berriak Ansoain )
Rubén Chavarren Castillo "CHAVARREN" (C.F. Gazte Berriak Ansoain )
Muñoz Company, Ander (Deportivo Alavés SAD )
Lopez Albacete, Alejandro (Deportivo Alavés SAD )
Vela Gomez, Mario (Union Deportiva Logroñes )
Pablo Santolaya Escrich "SANTOLAYA" (Union Deportiva Logroñes )
Urteaga Elia, Sendoa (U.D.C. Txantrea K.K.E. )
David Afonso Da Silva "AFONSO" (U.D.C. Txantrea K.K.E. )
Rodriguez Alonso, Jorge (Dux Logroño )
Xabier Lozano Saez "LOZANO" (A.D. San Juan )

Por formular o realizar observaciones, gestos o reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto(a.

Diego Armando Letamendia Gamechogoicoechea "LETAMENDIA" (Vasconia C D "A")
Kone , Oumar (Dux Logroño )
Alonso Coloma, Mario (Dux Logroño )
Bernal Serrano, Xabier (Cultural de Durango )
Igor Alonso Oses "ALONSO" (A.D. San Juan )

Por perder deliberadamente el tiempo

Domenic Enrique Torres Orozco "TORRES" (Real Sociedad de Fútbol SAD )
Sergio Arraiza Bustamante "ARRAIZA" (A.D. San Juan )

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

Bruno Oruezabal Santander "ORUEZABAL" (C.F. Gazte Berriak Ansoain )
Garcia Goñi, Beñat (Athletic Club )
Torrico Arriandiaga, Aitor (Athletic Club )
Xabat Arana Goitia "ARANA" (Antiguoko Kirol Elkartea )
Nicolas Chouza Goiri "CHOUZA" (Vasconia C D "A")
Artolozaga Hernandez, Ander (Vasconia C D "A")
Xabier Peñagarikano Molinos "PEÑAGARIKANO" (Vasconia C D "A")
Javier Martinez Guinea "MARTINEZ" (Union Deportiva Logroñes )
Campo Diaz, Aritz (U.D.C. Txantrea K.K.E. )
Ocariz Vital, Asier (Cultural de Durango )
Ibai Elizondo Arrese Igor "ELIZONDO" (A.D. San Juan )
Imanol Goikoetxea Unzalu "GOIKOETXEA" (S.D. Eibar SAD )

2.- UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN, POR ACUMULACIÓN DE AMONESTACIONES

Goicoechea Castellanos, Manex (Vasconia C D "A") 1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

Intxaurraga Ibarrondo, Markel (Cultural de Durango ) 1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



II-ENTRENADORES Y AUXILIARES

Gutierrez Villanueva, Karlos (S.D. Leioa ) 2 partidos de suspensión por Protestas al/a la árbitro/a. (Artículo:
127)

Larrea Jimenez, Alvaro (A.D. San Juan ) 1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión. (Artículo: 120 )

III-DELEGADOS

Santos Primo, Aitor (A.D. San Juan ) 2 partidos de suspensión por Protestas al/a la árbitro/a. (Artículo:
127)

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



 Division de Honor Juvenil - Grupo 3
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Pastor Rivera, Victor (C.F. Damm )
Escribano Gomez, Biel (C.E. Sabadell F.C. SAD )
Zamora Moreno, Iker (U.D. Cornellà )
Tomas Carbonell Del Rio "CARBONELL" (C.F. Badalona )
Ruiz De Porras, Nicolas (Zaragoza-Racing Club )
Diego Martinez Vega "MARTINEZ" (S.D. Huesca SAD )

Por formular o realizar observaciones, gestos o reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto(a.

Jodra Garcia, Adria (C.F. Badalona )
Gonzalez Gomez, Mario (C.F. Badalona )
HIDALGO DOMENECH, MARC (C.D. San Francisco )
Vicente Ferreres, Albert (C.D. Mercantil )
GARCIA LAIGLESIA, JAIME ANTONIO (S.D. Huesca SAD )
FERNANDEZ GONZALEZ, MANUEL ALEJANDRO (C.D. Constancia )

Por perder deliberadamente el tiempo

Alya Camara Camara "CAMARA" (C.E. Sabadell F.C. SAD )
Didac Rodriguez Rosillo "RODRIGUEZ" (U.D. Cornellà )
Ricardo Cortes Saho "CORTES" (U.D. Cornellà )

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

Bruno Alberto Calcagno Gil "CALCAGNO" (R.C.D. Mallorca SAD )
Arrom Sastre, Toni (C.F. Platges De Calvia )
Bohmer , Christofer Robin (C.F. Platges De Calvia )
Vera Alastuey, Alvaro (C.F. Platges De Calvia )
Maxim Sintes Goussev "SINTES" (C.F. Platges De Calvia )
Franco Garcia, Juan (Zaragoza-Racing Club )
Garcia Manrubia, Marcel (E.F. Gava )
Orozco Oses, Matias Alejo (C.D. Mercantil )

2.- UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN, POR ACUMULACIÓN DE AMONESTACIONES

Reboiras , Juan Pablo (E.F. Gava ) 1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

3.- POR DOBLE AMONESTACIÓN Y CONSIGUIENTE EXPULSIÓN

Owono Esono, Roberto Jeremias (C.D. San Francisco
)

1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión, con multa accesoria en cuantía de 22,50 € al club y de
60,00 € al infractor. (Artículo: 120)

4.- SUSPENSIÓN

Walton Valle, Alexander (E.F. Gava ) 1 partido de suspensión por Expulsión directa durante el partido
(Artículo: 121.1)

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



II-ENTRENADORES Y AUXILIARES

Montoro Garcia, Jose Javier (C.D. Mercantil ) 1 partido de suspensión por No dirigirse al vestuario tras ser
expulsado por doble amonestación (Artículo: 120.2)

Castelló Ibarz, Pablo (S.D. Huesca SAD ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

Sergio Sanz Moragues "SANZ" (C.D. Constancia ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



 Division de Honor Juvenil - Grupo 5
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Sergio Neira Fernandez "NEIRA" (Real Valladolid C.F. S.A.D. )
Cupido Juez, Daniel (A.D. Mérida "A")
Osazuwa Omoruyi, Sydney Ehizogie (C.D. Leganés SAD )
Aitor Cabezas Perez "CABEZAS" (C.F. Rayo Majadahonda )
Jose Antonio Castro Guerrero "CASTRO" (U.D. La Cruz Villanovense )
Adrados Castro, Fernando (U.D. San Sebastian de Los Reyes )
Maneiro Bermudez, Alvaro (Getafe C.F. SAD )
Blazquez Roman, Ignacio (C.F. Fuenlabrada SAD )
SHIBATA, MIKUTO (C.D. Numancia de Soria S.A.D. )
Lopez Rivara, Gianluca (A.D. Alcorcón SAD )
Jesus Espejo Herencia "ESPEJO" (A.D. Alcorcón SAD )
Garcia Esteban, Gonzalo (Rayo Vallecano de Madrid SAD )

Por formular o realizar observaciones, gestos o reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto(a.

Garcia Carneros, Victor (C.F. Fuenlabrada SAD )
Rawinad Rioja, Gonzalo (A.D. Alcorcón SAD )
Hagen Montoya, Victor (A.D. Alcorcón SAD )

Por perder deliberadamente el tiempo

Javier Alonso Moran "ALONSO" (Club Atlético de Madrid SAD )

Por discutir o encararse con un/a contrario/a sin llegar al insulto ni a la amenaza, cuando ello hubiese determinado
la amonestación arbitral del/de la infractor/a

Perez Calvo, Jorge (Getafe C.F. SAD )

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

Luis Flores Delgado "FLORES" (A.D. Mérida "A")
Sanchez Garcia, Guillermo (U.D. San Sebastian de Los Reyes )
Chaves Gomez, Diego (U.D. San Sebastian de Los Reyes )
Jaime Ruiz Avendaño "RUIZ" (C.F. Fuenlabrada SAD )
Jacobo Ramon Naveros "RAMON" (Real Madrid C.F. )
Daniel Mesonero Miguel "MESONERO" (Real Madrid C.F. )
Cesar Gutierrez Varas "CESAR" (A.D. Alcorcón SAD )
Perez Morales, Alejandro (A.D. Union Adarve )

2.- UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN, POR ACUMULACIÓN DE AMONESTACIONES

Gila Izquierdo, Hugo (U.D. San Sebastian de Los
Reyes )

1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

Alejandro Chocano Fernandez "CHOCANO" (A.D.
Union Adarve )

1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

Garcia Castro, Alvaro (A.D. Union Adarve ) 1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



3.- POR DOBLE AMONESTACIÓN Y CONSIGUIENTE EXPULSIÓN

Tejero Rios, Ian Valentin (U.D. San Sebastian de Los
Reyes )

1 partido de suspensión pordoble amonestación y consiguiente
expulsión. (Artículo: 120)

David Muñoz Torres (Club Atlético de Madrid SAD ) 1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión, con multa accesoria en cuantía de 22,50 € al club y de
60,00 € al infractor. (Artículo: 120)

4.- SUSPENSIÓN

Hordijk Martinez, Nicolas (Getafe C.F. SAD ) 4 partidos de suspensión por Insultos, ofensas verbales y actitudes
injuriosas (Artículo: 99)

Gozalo Rodriguez, Marcos (Getafe C.F. SAD ) 1 partido de suspensión por producirse de manera violenta con
ocasión del juego o como consecuencia directa de algún lance del
mismo. (Artículo: 130.1)

- RESOLUCIONES ESPECIALES

A.D. Alcorcón SAD

Visto el apartado 5 del acta arbitral del referido partido, se recuerda la obligación que viene impuesta a los clubes respecto del
estricto cumplimiento de lo previsto en el artículo 226.2.c) del Reglamento General de la RFEF, en el que se establece que las
instalaciones deportivas deben contar con elementos de separación entre el terreno de juego y el público mediante vallas u
otros elementos homologados por la RFEF. Tales elementos deberán ser fijos o de fábrica, sin que se acepten instalaciones
portátiles o provisionales, por lo que se requiere a la AD Alcorcón que extreme su diligencia adoptando las medidas necesarias
para el cumplimiento de esta norma en los partidos que dispute en sus instalaciones.
 

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



 Division de Honor Juvenil - Grupo 6
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Glover Machin, Leonard (Arucas C.F.-98, C.D. )
Ismael Carreño Casimiro "CARREÑO" (A.D. Huracan )
Jeronimo Bencomo Garcia "BENCOMO" (C.D. Sobradillo )
TRAORE NDIAYE, SALIF (C.D. La Oliva )
IGLESIAS MORALES, JOSE MANUEL (C.D. La Oliva )
Meucci , Bruno Andres (C.D. Marino "A")
Mario Ruiz Saranova "RUIZ" (C.F. Union Viera )
Campos Navarro, Giovanni (C.F. Union Viera )
Martin Betancor, Ivan (U.D. Las Palmas SAD )
Arencibia Santana, Fabio (Julio Suarez, C.d. )
Aidan Pieter Perez Kraaijeveld "PEREZ" (Julio Suarez, C.d. )

Por penetrar, salir o reintegrarse al terreno de juego o salir del área técnica sin autorización arbitral

Irian Ribas Carrasco "RIBAS" (C.D. Tenerife SAD )

Por formular o realizar observaciones, gestos o reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto(a.

Moreno Barrameda, David (Arucas C.F.-98, C.D. )
Juan Manuel Falcon Medina "FALCON" (Arucas C.F.-98, C.D. )
Martin Lodeiro Cuello "LODEIRO" (C.D. La Oliva )
Miguel A. Tacoronte Mena "TACORONTE" (C.D. Mensajero "A")
Julen De Francisco Hernandez "SANTANA" (C.D. Mensajero "A")
Fabian Castro Gonzalez "CASTRO" (C.D. Mensajero "A")
Queret Martin Garcia "MARTIN" (C.D. Mensajero "A")
Joel Perez Ramirez "PEREZ" (C.D. Tenerife SAD )
Calderin Morales, Henry Rafael (San Fernando, U.D. )
Valeron Vera, Leyland David (San Fernando, U.D. )
El Farry , Ahmed (San Fernando, U.D. )
Almeida Exposito, Gabriel (Julio Suarez, C.d. )

Por perder deliberadamente el tiempo

Gaspar Navarro, Jorge Sebastian (C.D. Marino "A")
Airan Javier Cabrera Bethencourt "CABRERA" (C.D. Marino "A")
Christian David Hernandez Silva "HERNANDEZ" (C.D. Tenerife SAD )

Por discutir o encararse con un/a contrario/a sin llegar al insulto ni a la amenaza, cuando ello hubiese determinado
la amonestación arbitral del/de la infractor/a

Torres Rodriguez, Eric (C.D. Marino "A")
GARCIA MENDOZA, ANGEL GABRIEL (C.D. Marino "A")

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

Ramirez Padron, Carlos (Arucas C.F.-98, C.D. )
Mederos Artiles, Dylan (Arucas C.F.-98, C.D. )
Diego Alexander Gonzalez Gomez "GONZALEZ" (C.D. Sobradillo )
Perez Castilla, Aitor (C.F. Juventud Laguna )
Aimar Diaz Ramos "DIAZ" (C.F. Juventud Laguna )
Morera Perez, Salvador (At. Paso )

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



MARTINEZ GONZALEZ, KAI (At. Paso )
Navia Fernandez, Alvaro (Orientación Maritima - La Destila, C.D. )

2.- UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN, POR ACUMULACIÓN DE AMONESTACIONES

John Kelly Gutierrez Reyes "GUTIERREZ" (C.D.
Mensajero "A")

1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

3.- POR DOBLE AMONESTACIÓN Y CONSIGUIENTE EXPULSIÓN

Eder Jesus Medina Franco "MEDINA" (San Fernando,
U.D. )

1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión. (Artículo: 120 )

4.- SUSPENSIÓN

Martinez Dorta, Sergio (C.F. Juventud Laguna ) 1 partido de suspensión por producirse de manera violenta con
ocasión del juego o como consecuencia directa de algún lance del
mismo. (Artículo: 130.1)

Sosa Gonzalez, Victor Vicente (San Fernando, U.D. ) 4 partidos de suspensión por Insultos, ofensas verbales y actitudes
injuriosas (Artículo: 99)

Gordillo Urbano, Oscar Samuel (Julio Suarez, C.d. ) 4 partidos de suspensión por Producirse con violencia leve hacia
los/as árbitros/as (Artículo: 101)

5.- OTRAS SUSPENSIONES

Sosa Gonzalez, Victor Vicente (San Fernando, U.D. ) 2 partidos de suspensión por Actitudes de menosprecio o
desconsideración hacia los/as
árbitros/as, directivos/as o autoridades deportivas. una vez
expulsado. (Artículo: 124)

Sosa Gonzalez, Victor Vicente (San Fernando, U.D. ) 1 partido de suspensión por no dirigirse al vestuario tras ser
expulsado/a (Artículo: 121.3)

II-ENTRENADORES Y AUXILIARES

Gonzalez Gonzalez, Luis Fernando (Acodetti C.F. ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

Ruben Sanchez Martin "SANCHEZ" (C.F. Union Viera ) Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

III-DELEGADOS

GONZALEZ CABRERA, JUAN (C.D. Marino "A") 2 partidos de suspensión por Protestas al/a la árbitro/a. (Artículo:
127)

Santana Aleman, Jonas F (Julio Suarez, C.d. ) 2 partidos de suspensión por Protestas al/a la árbitro/a. (Artículo:
127)

- RESOLUCIONES ESPECIALES

Acodetti C.F.

Vistas las alegaciones formuladas por el CD ACODETTI CF, este Juez Disciplinario Único considera lo siguiente:
 
PRIMERO.- El Club CLUB DEPORTIVO ACODETTI CLUB DE FUTBOL, F.C. ha formulado escrito de alegaciones en relación

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



con el acta del partido antes referido, y en concreto, en primer lugar, sobre la amonestación de que fue objeto al jugador de
dicho Club, con dorsal número, 16, D. Manuel Hernández Rueda, en el minuto, 58, por “Por derribar de forma temeraria a un
contrario en la disputa del balón”.
 
El Club Acodetti manifiesta en su escrito de alegaciones que dicha amonestación no pudo producirse y, por tanto, ha de
anularse, al observar que D. Manuel Hernández Rueda no participó en el encuentro hasta el minuto 87, debiendo tratarse de un
error en la de redacción del acta,
 
SEGUNDO.- Vistas las alegaciones y estudiada el acta arbitral, se observa que, efectivamente, el árbitro cometió un error
material en la redacción del acta al identificar al citado  jugador, pues consta en dicho documento que el jugador número 16 del
Acodetti C.F., HERNANDEZ RUEDA, MANUEL, en el minuto 58 fue amonestado por el siguiente motivo: Por derribar de forma
temeraria a un contrario en la disputa del balón, cuando igualmente consta en el acta que el mismo jugador (16) HERNANDEZ
RUEDA, MANUEL, no entró al terreno de juego hasta el minuto 87 en que sustituyó al número 6 BOLAÑOS GARCIA,
ALBERTO.
 
En definitiva, si el jugador entra en el terreno de juego en el minuto 87, no pudo ser amonestado en el minuto 58, debiendo
estimarse la reclamación formulada, dejando sin efectos disciplinarios la amonestación impuesta a don Manuel Hernández
Rueda.

C.D. San Jose

Visto el apartado 2.C, del acta arbitral del referido partido, se recuerda la obligación que viene impuesta a los clubes respecto
del estricto cumplimiento de lo previsto en el artículo 180.2.f) del Reglamento General de la RFEF, en el que se establece que
será obligatorio que cada equipo cuente con una licencia federativa de delegado/a de campo, y en su apartado 4, que recoge
que las licencias de delegado/a de equipo y delegado/a de campo no podrán simultanearse, por lo que se advierte al CD San
José que extreme su diligencia adoptando las medidas necesarias para el cumplimiento de esta norma.

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



 Division de Honor Juvenil - Grupo 7
 Temporada: 2023-2024

 JORNADA:9 (29-10-2023)

I JUGADORES

1.- AMONESTACIÓN

Por juego peligroso

Celso Jose Bermejo Macias "BERMEJO" (Villarreal C.F. S.A.D. "A")
Marc Ros Ruiz (UCAM Universidad Catolica de Murcia C.F. )
Guerrero Vera, Francisco (Kelme C.F. "A")
Alex Ruiz Lucas "RUIZ" (Real Murcia C.F., SAD )
Sergio Reyes Gonzalez "REYES" (U.D. Alzira "A")
Alberto Nuñez Nuñez "NUÑEZ" (E.F.B. Miguelturra )
Segura Ruiz, Daniel (E.F.B. Miguelturra )
Alberto Medina Niza "MEDINA" (Albacete Balompié SAD )
Alvaro Garcia Jordá "GARCIA" (Patacona C.F. "A")
Monzonis Montilla, Jose Vicente (Patacona C.F. "A")
Pablo Felipe Belda (Elche C.F. S.A.D. "A")
Enrique Marcos Montalban Gonzalez "MONTALBAN" (Elche C.F. S.A.D. "A")
Oriol Marty Ortiz "MARTY" (Valencia C.F. S.A.D. "A")
Nicolas Font Esteban "FONT" (Levante U.D. S.A.D. "A")
Barrios Saborido, Jesus (Atletico Madrileño C.F. )
Adrian Riquelme Gonzalez "RIQUELME" (Atletico Madrileño C.F. )

Por formular o realizar observaciones, gestos o reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto(a.

Christian Membrives Kranwinkel "MEMBRIVES" (U.D. Alzira "A")
Miguel Ferrer Alarte "FERRER" (Patacona C.F. "A")

Por cometer actos de desconsideración con directivos/as, técnicos/as, espectadores/as u otros/as jugadores/as

Quintana Sanchez, Denis (U.D. Alzira "A")

Por perder deliberadamente el tiempo

Toni Tamarit Tamarit "TAMARIT" (Alboraya U.D. "A")
Salvador Brull Frances "BRULL" (Levante U.D. S.A.D. "A")

Por discutir o encararse con un/a contrario/a sin llegar al insulto ni a la amenaza, cuando ello hubiese determinado
la amonestación arbitral del/de la infractor/a

Christian Okefor Kenechuku (U.D. Alzira "A")
Nacho Pla Torrente (U.D. Alzira "A")
Costa Caballero, Pedro (U.D. Alzira "A")

Por cualesquiera otras acciones u omisiones constitutivas de infracción en virtud de lo que establecen las Reglas
de Juego

Ivan Marques Vicedo "MARQUES" (Alboraya U.D. "A")
Juan Pedro Rubio Teruel "RUBIO" (UCAM Universidad Catolica de Murcia C.F. )
Izan Pico Martinez (Kelme C.F. "A")
Jose Pablo Luna Garcia "LUNA" (Real Murcia C.F., SAD )
Pau Clemente Sanchis (U.D. Alzira "A")
Martinez Sanchez, Ruben (Albacete Balompié SAD )
Hugo Montalt Ruiz "MONTALT" (Patacona C.F. "A")
Sergio Carrasco Martinez (Elche C.F. S.A.D. "A")
Hernandez Garcia, Jose (Ranero C.F. )
Pablo Roson Fernandez "ROSON" (Levante U.D. S.A.D. "A")
Adrian Sanmartin Ayala "SANMARTIN" (F.C. Cartagena )

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 



Luna Moreno, Pedro (F.C. Cartagena )

2.- UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN, POR ACUMULACIÓN DE AMONESTACIONES

Calderon Ballesta, Jorge (Ranero C.F. ) 1 partido de suspensión por Acumulación de amonestaciones en
diferentes partidos. (Artículo: 119)

3.- POR DOBLE AMONESTACIÓN Y CONSIGUIENTE EXPULSIÓN

Marc Abril Sanz (U.D. Alzira "A") 1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión. (Artículo: 120 )

Martinez Lucas, Pedro Javier (Ranero C.F. ) 1 partido de suspensión por doble amonestación y consiguiente
expulsión. (Artículo: 120 )

4.- SUSPENSIÓN

Kevin Jesús Martel González "MARTEL" (Villarreal
C.F. S.A.D. "A")

2 partidos de suspensión por producirse de manera violenta al
margen del juego., no estando en posibilidad de disputar el balón o
el juego detenido. (Artículo: 130.2)

Pignol Gomez, Etien (E.F.B. Miguelturra ) 2 partidos de suspensión por producirse de manera violenta al
margen del juego., no estando en posibilidad de disputar el balón o
el juego detenido. (Artículo: 130.2)

II-ENTRENADORES Y AUXILIARES

Garcia Lopez, Julian (E.F.B. Miguelturra ) 2 partidos de suspensión por Protestas al/a la árbitro/a. (Artículo:
127)

Luis Javier Bueno Cuadros "BUENO" (Atletico Madrileño
C.F. )

Amonestación por formular o realizar observaciones, gestos o
reparos al/a la árbitro/a principal, a los/as asistentes/as y al/a la
cuarto/a (Artículo: 118.1 c))

   Real Federación Española de Fútbol

COMUNICACION PUBLICA DE LOS ACUERDOS DEL
JUEZ DISCIPLINARIO ÚNICO PARA COMPETICIONES NO PROFESIONALES ADOPTADOS

EL 31-10-2023
 


